
Яр Чаллы шэhэре  

«36 нчы инновацион технологияләр лицее» 

гомуми белем муниципаль  

автономияле учреждениесе 
(ГБМАУ«36 нчы ИТЛ») 

 

 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение  

города Набережные Челны  

«Лицей инновационных технологий №36» 
(МАОУ «ЛИТ №36») 

 

 
  

 

 

 

 

ПРИКАЗ 
25.08.2025                                                                                                                          № 174                                                                                             

 

Об организации горячего питания 

 учащихся 1-11 классов 

 В целях организации сбалансированного, рационального питания, сохранения и 

укрепления здоровья учащихся, в соответствии  с Постановлением КМ РТ от 10.09.2024 № 

755 «О денежных выплатах на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» со ст. 34, 37 

Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № ПР-113 в целях 

обеспечения полноценным питанием учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений, на основании постановления исполнительного комитета г. Набережные Челны 

от 23.01.2025 №361  «О дополнительных мерах  социальной поддержки для обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях и воспитанников муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях города Набережные Челны», выполнения 

требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения»  в части организации здорового питания, а 

также для осуществления дополнительных мер социальных категорий учащихся, приказа 

Управления Образования исполнительного комитета г.Набережные Челны от 25.08.2025 

№565 «Об организации питания обучающихся в образовательных организациях на 2025-

2026 учебный год» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать одноразовое горячее бесплатное питание (горячий завтрак) учащимся 1-4 

классов в размере 74,77 руб. в день на одного учащегося за счет средств бюджета. 

2.Организовать горячее питание стоимостью:  

Одноразовое питание (обед): 

 5-11 класс – 88,70 руб./в день. (78,40 руб. за счет средств родителей, 10,30 

руб. доплата за счет средств бюджета) 

Двухразовое питание: 

 1-4 класс – 128,90 руб./в день.  (54,13 руб. за счет средств родителей, 74,77 

руб. за счет средств бюджета); 

 5-11 класс – 130,88 руб./в день. (120,58 руб. за счет средств родителей, 10,30 

руб. доплата за счет средств бюджета). 

Двухразовое питание для учащихся из многодетных семей: 

 5-11 класс – 130,88 руб./в день. (42,18 руб. за счет средств родителей, 88,70 

руб. субсидия за счет средств бюджета для детей из многодетных семей). 

Полдник (1-4 классы) – 20 руб./в день. 

Детский сад - 200 руб./в день 
3. Организовать одноразовое горячее бесплатное питание учащимся 5-11 класса, 

воспитывающихся в семьях, где 3 и более несовершеннолетних детей, стоимостью 88,70 

руб./ в день, согласно списка (Приложение 1).  

4. Организовать бесплатное двухразовое горячее питание для детей-инвалидов и для детей 

с ОВЗ для учащихся 1-4 классов стоимостью 128,90 руб./ в день; для учащихся 5-11 

классов стоимостью на одного учащегося 130,88 руб./ в день, согласно спискам 

(Приложения 2 и 3).  

5. Организовать двухразовое горячее бесплатное питание для детей сотрудников 

Управления МВД России по г.Набережные Челны, федеральных государственных 

гражданских служащих Управления МВД России по г.Набережные Челны, работников 

Управления МВД России по г.Набережные Челны согласно списку (приложение №4): 

- для учащихся 1-4 классов стоимостью 128,90 руб./ в день. 



- для учащихся 5-11 классов стоимостью 130,88 руб./ в день. 

6. Организовать двухразовое горячее бесплатное питание для детей гражданского 

персонала, сотрудников отдела вневедомственной охраны по городу Набережные Челны – 

филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по РТ: 

- для учащихся 1-4 классов стоимостью 128,90 руб./ в день. 

- для учащихся 5-11 классов стоимостью 130,88 руб./ в день. 

7. Организовать двухразовое горячее бесплатное питание для детей вынужденных 

переселенцев, прибывших из Донецкой и Луганской народных республик, Херсонской и 

Запорожской областей Украины, временно размещенных в городе Набережные Челны: 

- для учащихся 1-4 классов стоимостью 128,90 руб./ в день. 

- для учащихся 5-11 классов стоимостью 130,88  руб./ в день. 

8.  Организовать двухразовое горячее бесплатное питание для учащихся граждан, 

принимающих участие в СВО согласно списку (приложение №5): 

- для учащихся 1-4 классов стоимостью 128,90 руб./ в день. 

- для учащихся 5-11 классов стоимостью 130,88 руб./ в день. 

9. Организовать двухразовое горячее бесплатное питание для детей граждан, 

находящихся на лечении в связи с получением ранений при участии в СВО: 

- для учащихся 1-4 классов стоимостью 128,90 руб./ в день. 

- для учащихся 5-11 классов стоимостью 130,88 руб./ в день. 

10. Организовать двухразовое горячее бесплатное питание для учащихся граждан, 

ставшими инвалидами 1 группы из-за военной травмы или из-за заболевания, полученного 

в период участия в СВО: 

- для учащихся 1-4 классов стоимостью 128,90 руб./ в день. 

- для учащихся 5-11 классов стоимостью 130,88 руб./ в день. 

11. Организовать двухразовое горячее бесплатное питание для детей граждан, погибших 

или пропавших без вести в зоне СВО установить: 

- для учащихся 1-4 классов стоимостью 128,90 руб./ в день. 

- для учащихся 5-11 классов стоимостью 130,88 руб./ в день. 

12. Для учащихся, которые не питаются за счет родительских взносов, организовать 

питание стоимостью 10,30 руб./ в день. 

13. Классным руководителям своевременно ставить на питание через систему 

Образовательная карта согласно категории ребенка. 

14. Утвердить график питания в столовой: 

перемена после 1го урока (9:15) –1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 5а, 5б, 5м,6а, 6б,7а,7б,  

перемена после 2го урока (10:15)  –3а, 3б, 4а, 4б, 8а, 8б, 9а, 9б, 10, 11а,11б 

перемена после 4го урока (12:10) –1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 5а, 5б, 5м,6а, 6б,7а,7б, 7м  

перемена после 5го урока (13:10) -3а, 3б, 4а, 4б, 8а, 8б, 9а, 9б, 10, 11а,11б 

15. Классным руководителям обеспечить 100% охват обучающихся сбалансированным 

горячим питанием, ежедневно контролировать, инструктировать по правилам поведения 

учащихся в столовой. 

16. Назначить заведующую столовой Ибаева Татьяна Владимировна ответственным за 

организацию горячего питания в лицее. 

17. Секретарю Нуриевой Г.Н. еженедельно передавать отчеты по охвату горячим питанием. 

18. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

 Мингалеева Р.Ф. – зам директора по УВР (здание 44/16) 

 Гатиятова З.В. – повар в столовой (здание 44/16) 

 Шакирова А.М. – зам директора по УВР (здание 44/16) 

 Веркина Ю.П. – медицинский работник (здание 52/04) 

 Фаляхова Г.Я. – зам директора по УВР (здание 52/04) 

 Ибаева Т.В. – зав производством (здание 52/04) 

 

19. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                 Л.Р. Адилова  


